

Union des philatélistes de Montréal EXPOSITION PROVINCIALE EXUP 50 27-28 octobre 2023

INVITATION À EXPOSER

Dans le cadre de son 90^e anniversaire de fondation, l'Union des philatélistes de Montréal (l'UPM) est heureuse d'inviter tous les philatélistes des clubs membres de la Fédération québécoise de philatélie (FQP) à exposer leurs collections à EXUP 50. Nous espérons vivement que chaque club soit fièrement représenté, témoignant ainsi de la vitalité de la philatélie au Québec.

Modalités:

Volet compétion et hors compétition

C'est une occasion unique de soumettre vos collections à un **jugement de niveau provincial**. Que vous en soyez ou non à votre première exposition, vous avez le choix d'inscrire votre collection en classe compétition ou hors compétition.

Inscription obligatoire

Vous devez compléter et soumettre par courriel à <u>jpoitras@philatelie-upm.com</u> le formulaire d'inscription ci-joint pour chaque collection présentée **au plus tard le 30 juin 2023**. Il n'y a pas de limite pour le nombre de demandes ou de cadres par candidat, cependant, le comité organisateur d'EXUP 50 se réserve le droit d'accepter ou de refuser toute demande, dépendamment des disponibilités. Un avis d'acceptation ou de refus de la demande sera envoyé au candidat au plus tard le 31 août 2023.

Évaluation des collections et prix

Les collections seront évaluées par des juges accrédités par la Société Royale de philatélie. Les prix seront décernés sur la base d'un nombre de points obtenus et attribués sous forme de rubans et de certificats d'exposition selon les normes en vigueur. Un prix du public sera attribué.

<u>Frais</u>

Afin de donner la chance à tous les philatélistes de présenter leur collection, et dans l'esprit de son 90^e anniversaire de fondation, aucun frais de participation ne sera exigé. Nous souhaitons faire de cet événement une grande fête de la philatélie pour tous.

Responsable des exposants : Jean Poitras <u>jpoitras@philatelie-upm.com</u> Commissaire EXUP 50 : Gérald Lewis <u>glewis@philatelie-upm.com</u>

EXUP 50

27 et 28 octobre 2023



Union des philatélistes de Montréal CENTRE SPORTIF JEAN-ROUGEAU 8000 rue De Normanville, Montréal, H2R 2V6



FORMULAIRE D'INSCRIPTION

Nom	:		
Adres	sse :		
Téléphone : Courriel :			
Titre	de la participation :		
Noml	bre de pages (ou de cadres) :		
Class	sification: (voir annexe 1)		
	Classe compétition	Classe hors compétition	
	Je vais venir monter moi-mé Le montage des collections	ême ma collection. s'effectuera jeudi le 26 octobre 2023 entre 19h et 22h.	
	Je remettrai ma collection à :		
	Je reprendrai ma collection en personne à la fin de l'exposition.		
	Ou	la reprendra pour moi.	
	Je confirme que cette collection est ma propriété personnelle.		
	tiendrai ni l'UPM, ni la Ville d	sponsable de l'assurance de ma collection à mes frais. J de Montréal, ni leurs bénévoles, membres, comités, ou la perte ou des dommages subis à ma collection.	Je ne
l'exp	osition, une copie de la page	t tenus de soumettre, au plus tard 20 jours avant e titre (titre-introduction-plan) et une description (synopsi n au jury en préparation de leur évaluation.	is)
Date	: Sig	gnature :	

Faire parvenir par courriel à jpoitras@philatelie-upm.com au plus tard le 30 juin 2023.

EXUP 50

Classes de collections

- Traditionnelle
- Histoire postale
- Aérophilatélie / Astrophilatélie
- Entiers postaux
- Cartes-postales
- Timbres fiscaux
- o Thématique
- Vignettes (Errinophilie)
- Courrier illustré
- Marcophilie
- Une page
- Jeunesse (21 ans ou moins au premier janvier de l'année d'exposition)

<u>Dimensions et répartition des cadres</u>

Chaque cadre d'exposition peut recevoir 16 pages d'album (quatre pages sur quatre rangées), de taille 8 ½ x 11 po chacune. Les exposants peuvent aussi utiliser une ou des pages de double largeur de taille sur une rangée. Dans tous les cas, l'exposant doit présenter des pages numérotées au verso et placées dans des pochettes de protection transparentes fermées de chaque côté et à la base. Toute autre taille ou configuration doit être préalablement approuvée par le responsable de l'exposition.

Pour de plus amples détails veuillez communiquer avec le responsable des exposants, Jean Poitras à l'adresse courriel jpoitras@philatelie-upm.com.